
 

 Pag. 1 

 

 

Determinazione di nomina della commissione giudicatrice 

Procedura aperta ai sensi del D. Lgs. 50/2016  

GE 04-17 

FORNITURA DI DISPOSITIVI DI RETE E DEI SERVIZI AD ESSI CORRELATI PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN DATA CENTER SECONDARIO E PER IL RINNOVO DEL DATA CENTER 

PRIMARIO COMPRESA MANUTENZIONE IN GARANZIA PER 36 MESI  

CIG 7041663422 - CUP B26D17000060002 

 

L’INSIEL SPA 

nella persona del dott. Simone Puksic, Presidente di Insiel S.p.A, giusta delega del C.d.A. 

tenutasi in data 9 maggio 2017 

 

PREMESS0 CHE: 
 

 con determinazione del Presidente di Insiel Spa del 09/05/2016, è stato deciso di 

esperire una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 mediante il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 in data 17/05/2017 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 

bando di gara n. 2017/S 094-183275 per l’affidamento con procedura aperta 

dell’appalto di cui in testata; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stato stimato in € Euro 

1.795.000,00 (Euro unmilionesettecentonovantacinquemila/00), di cui € 1.800,00 

(Euro milleottocento/00) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da 

rischi da interferenze; i valori sono da intendersi IVA esclusa; 

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 30 

giugno 2017; 

 entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti 

operatori economici: 

1. ALASCOM SRL – Via Caduti di Marcinelle 5 – 20134 Milano in data 29/06/2017 

ore 10:55, prot. 5146; 

2. TELECOM ITALIA SpA – Via Carducci 24   – 30172 Venezia in data 30/06/2017 

ore 10:45, prot. 5189; 

3. RTI SAIV SpA – Via Zamenhof 843 – 36100 Vicenza – BUSINESS-e SpA a socio 

unico Viale A. Papa 30 – 20149 Milano in data 30/06/2017 ore 10:55, prot. 

5190; 

 



 

 Pag. 2 

  

 il criterio di aggiudicazione della suddetta procedura è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del Decreto legislativo 50/2016; 

 la data di svolgimento della prima seduta pubblica della gara in oggetto è stata fissata 

per il giorno 07 luglio 2017 alle ore 10.00 presso la sede di Trieste in via San Francesco, 

43; 

 in ossequio alle disposizioni della Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 

riguardante le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni» pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 

novembre 2016 il Responsabile del Procedimento verifica la documentazione 

amministrativa contenuta nelle buste A - “Documenti Amministrativi”; 

 

PRESO ATTO 

 della proposta di nomina della commissione giudicatrice trasmessa da Filippo Longhi in 

qualità di Responsabile del procedimento; 

 

VISTO 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione 

delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina 

in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto … “ 

 

 

DETERMINA 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice composta da esperti ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione a 

tre: 

 



 

 Pag. 3 

  

 

Presidente: Doriano Maranzana dell’area Service Management della 

Divisione Service Delivery & Operations  di Insiel S.p.A 

Componente: Manuel Colonello dell’area Health & Social Care della 

Divisione Health & Social Care di Insiel S.p.A.; 

Componente: 

 

 

 

 

Valentina Roselli della Divisione Telecommunications di Insiel 

S.p.A;  

 

 

 

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai singoli commissari designati che 

dovranno restituire il modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione 

giudicatrice” predisposto da Insiel S.p.A.; 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito 

www.insiel.it, sezione Amministrazione Trasparente n. CIG 7041663422 il giorno lavorativo 

successivo alla data del presente documento. 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Dott. Simone Puksic 

Presidente 

 

 

 

 

 

Trieste, 5 luglio 2017   

 

http://www.insiel.it/

		2017-07-05T12:19:52+0200
	Simone Puksic




